
COMUNE DI BORGHETTO SANTO SPIRITO
(Provincia di Savona)

N° 9 Reg. delib del 29/09/2016

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  REGOLAMENTO  PER  VALORIZZAZIONE  ED  ALIENAZIONE
PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE - APPROVAZIONE MODIFICHE

Nell’anno  DUEMILASEDICI addì  VENTINOVE del  mese  di  SETTEMBRE,  alle  ore  12:45 in

Borghetto Santo Spirito, nella sede municipale, presente il dott. Andrea SANTONASTASO nella

qualità di Commissario Straordinario nominato con decreto del Presidente della Repubblica datato

04.08.2016, delibera sull’argomento in oggetto con i poteri del Consiglio Comunale.

Assiste alla seduta il Segretario comunale dott.ssa Monica DI MARCO.

Il Commissario Straordinario dott. Andrea SANTONASTASO pone in discussione la seguente pratica

segnata all’ordine del giorno, che viene assunta in conformità allo schema nel testo di seguito

formulato  e  su cui  sono stati  rilasciati  i  pareri  e/o  attestazioni  previsti  dall’art.  49 del  D.Lgs.

18.08.2000, n° 267, in calce al presente atto.



REGOLAMENTO PER VALORIZZAZIONE ED ALIENAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE
COMUNALE - APPROVAZIONE MODIFICHE 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO il  decreto del  04.08.2016 con il  quale il  Presidente della Repubblica ha
conferito  al  dott.  Andrea  Santonastaso  i  poteri  spettanti  al  Consiglio  comunale,  alla  Giunta
comunale ed al Sindaco;

PREMESSO che  questo  Ente  è  dotato  di  apposito  Regolamento  Comunale  per  la
valorizzazione ed alienazione del patrimonio immobiliare comunale, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 20 del 28.04.2010;

RAVVISATA la necessità di apportare alcune modifiche come da testo del regolamento
che si allega al presente atto;

RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento;

VISTO lo Statuto comunale;

DATO ATTO che il parere per la regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267 del
18/08/00 è stato espresso preventivamente all’approvazione del  presente provvedimento ed è
riportato a tergo e s’intende quindi inserito ad ogni effetto  nella presente deliberazione;

DELIBERA

1.  di  modificare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  il  Regolamento  Comunale  per  la
valorizzazione  ed  alienazione   del  patrimonio  immobiliare  comunale,  approvato  dal  Consiglio
Comunale con atto n. 20 del 28.04.2010;

2. di dare atto che a seguito delle modificazioni il testo definitivo del regolamento di che
trattasi risulta come da “ allegato A” al presente provvedimento.

----------==)O(==----------



REGOLAMENTO PER VALORIZZAZIONE ED ALIENAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE - APPROVAZIONE
MODIFICHE 

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL d.Lgs. 18.08.2000 n° 267

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto e l’istruttoria predisposta dal Segretario si esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n° 267.

Borghetto Santo Spirito, 29.09.2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.
       dott.ssa Monica DI MARCO
ex art. 11 comma 7 del reg. Uffici e Servizi
         Segretario Comunale 

****************************************************************************************

Letto, confermato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
               Andrea SANTONASTASO                  Monica DI MARCO

__________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267)

Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Borghetto Santo Spirito, _________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE

                   Monica DI MARCO

____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune
e che:

  non avendo riportato nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di illegittimità, la stessa,
è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  3°  comma  dell’art.  134  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n°  267  in  data
________________ 

  la  stessa  è  divenuta  esecutiva  in  data  _____________  in  quanto  dichiarata  immediatamente
eseguibile ai sensi sensi 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267

Borghetto Santo Spirito, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
                   Monica DI MARCO


	DELIBERA

